
                                                                                                                          УТОЧНЕНО 

 

Обґрунтування 

щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Порядку визначення регуляторної 

бази активів суб’єктів природних монополій у сфері електроенергетики»  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон 

про НКРЕКП), «Про ринок електричної енергії» НКРЕКП здійснює державне 

регулювання ринку електричної енергії.  

Згідно з частиною першою статті 19 Закону про НКРЕКП Регулятор здійснює 

державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов шляхом проведення планових та позапланових виїзних, 

а також невиїзних перевірок відповідно до затверджених ним порядків контролю. 

Під час проведення заходів державного контролю НКРЕКП здійснюється 

перевірка питань, визначених Порядком контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженим постановою НКРЕКП від 

14.06.2018 № 428. Зокрема перевіряється питання, передбачене Методикою 

визначення сум надлишково отриманого або недоотриманого доходу від здійснення 

ліцензованої діяльності з розподілу електричної енергії для операторів систем 

розподілу, які перейшли на стимулююче регулювання, викладеною у Додатку 27, 

пов’язане з визначенням регуляторної бази активів, яка була створена на дату 

переходу до стимулюючого регулювання (РБА0), з урахуванням вартості 

активів, що підпадають під обмеження (зокрема будівлі адміністративного 

призначення та легкові автомобілі). 

Порядок визначення регуляторної бази активів суб’єктів природних монополій 

у сфері електроенергетики, затверджений постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 11.07.2013 № 899 (далі – 

Порядок 899), установлює механізм визначення ліцензіатами регуляторної бази 

активів, груп активів, що входять до складу регуляторної бази активів ліцензіатів, 

строки їх корисного використання та метод їх обліку для розрахунку необхідного 

доходу від провадження діяльності з розподілу електричної енергії. При цьому, 

пунктами 2.3, 2.4 та 2.7 розділу II Порядку 899 визначено обмеження щодо 

включення активів до РБА0. 

Згідно з пунктом 2.7 розділу ІІ Порядку 899 до складу РБА0 не включаються:   

частина активів, що перевищують встановлені обмеження, – будівлі 

адміністративного призначення площею понад 10 м2 на 1 працюючого в ній за 

штатним розписом;  

легкові автомобілі балансовою первісною вартістю понад 500 тис. грн за 

одиницю (без урахування податку на додану вартість) та легкові автомобілі, 

кількість яких перевищує 3 на 100 працівників. 

 



 

2 

З метою уникнення подвійного тлумачення норм Порядку 899, 

пропонується уточнити редакцію пункту 2.7 (без зміни змісту вимог цього пункту), 

а саме передбачити, що до складу РБА0 не включаються: 

 частина активів, що перевищують встановлені обмеження, – частина будівлі 

адміністративного призначення площею понад 10 м2 на 1 працівника в ній за 

загальним штатним розписом на дату переходу до стимулюючого регулювання; 

активи, для яких встановлені обмеження, – легкові автомобілі балансовою 

первісною вартістю понад 500 тис. грн за одиницю (без урахування податку на 

додану вартість) та легкові автомобілі, кількість яких перевищує 3 на 100 

працівників за загальним штатним розписом на дату переходу до стимулюючого 

регулювання.  

 

З огляду на зазначене, Департаментом із регулювання відносин у сфері 

енергетики розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Порядку 

визначення регуляторної бази активів суб’єктів природних монополій у сфері 

електроенергетики» (далі –Проєкт рішення).  

Отже, пропонується схвалити Проєкт рішення, та розмістити його на офіційній 

сторінці в мережі Інтернет за адресою: www.nerc.gov.ua, з метою одержання 

зауважень та пропозицій. 

Проєкт рішення додається.  

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання                                       

відносин у сфері енергетики                                                             Андрій ОГНЬОВ 

 

mailto:box@nerc.gov.ua


                                                                                                                  УТО 

                                                                                                              УТОЧНЕНО       

                                                                                                        ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА 
    

   

____________________                                Київ                                      № _______________ 

 

 

 

Про внесення зміни до Порядку  

визначення регуляторної бази 

активів суб’єктів природних  

монополій у сфері електроенергетики 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Абзаци другий та третій пункту 2.7 розділу ІІ Порядку визначення 

регуляторної бази активів суб’єктів природних монополій у сфері 

електроенергетики, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 11 липня 2013 року 

№ 899, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 19 липня  

2013 року за № 1221/23753, викласти в такій редакції: 

«частина активів, що перевищують встановлені обмеження, – частина 

будівлі адміністративного призначення площею понад 10 м2 на 1 працівника 

в ній за загальним штатним розписом на дату переходу до стимулюючого 

регулювання; 



 2 

активи, для яких встановлені обмеження, – легкові автомобілі 

балансовою первісною вартістю понад 500 тис. грн за одиницю (без 

урахування податку на додану вартість) та легкові автомобілі, кількість яких 

перевищує 3 на 100 працівників за  загальним штатним розписом на дату 

переходу до стимулюючого регулювання.».  

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 
 

Голова НКРЕКП                                           Костянтин  УЩАПОВСЬКИЙ 

 

 

 

 
 

 



 

 

Обґрунтування 

щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Порядку визначення регуляторної 

бази активів суб’єктів природних монополій у сфері електроенергетики»  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – Закон 

про НКРЕКП), «Про ринок електричної енергії» НКРЕКП здійснює державне 

регулювання ринку електричної енергії.  

Згідно з частиною першою статті 19 Закону про НКРЕКП Регулятор здійснює 

державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов шляхом проведення планових та позапланових виїзних, 

а також невиїзних перевірок відповідно до затверджених ним порядків контролю. 

Під час проведення заходів державного контролю НКРЕКП здійснюється 

перевірка питань, визначених Порядком контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженим постановою НКРЕКП від 

14.06.2018 № 428. Зокрема перевіряється питання, передбачене Методикою 

визначення сум надлишково отриманого або недоотриманого доходу від здійснення 

ліцензованої діяльності з розподілу електричної енергії для операторів систем 

розподілу, які перейшли на стимулююче регулювання, викладеною у Додатку 27, 

пов’язане з визначенням регуляторної бази активів, яка була створена на дату 

переходу до стимулюючого регулювання (РБА0), з урахуванням вартості 

активів (будівель адміністративного призначення), що підпадають під обмеження. 

Порядок визначення регуляторної бази активів суб’єктів природних монополій 

у сфері електроенергетики, затверджений постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сфері енергетики, від 11.07.2013 № 899 (далі – 

Порядок 899), установлює механізм визначення ліцензіатами регуляторної бази 

активів, груп активів, що входять до складу регуляторної бази активів ліцензіатів, 

строки їх корисного використання та метод їх обліку для розрахунку необхідного 

доходу від провадження діяльності з розподілу електричної енергії. При цьому, 

пунктами 2.3, 2.4 та 2.7 розділу II Порядку 899 визначено обмеження щодо 

включення активів до РБА0. 

Згідно з пунктом 2.7 розділу ІІ Порядку 899 до складу РБА0 не включаються 

зокрема, частина активів, що перевищують встановлені обмеження, – будівлі 

адміністративного призначення площею понад 10 м2 на 1 працюючого в ній за 

штатним розписом. 

З метою уникнення подвійного тлумачення норм Порядку 899, пропонується 

уточнити редакцію пункту 2.7 (без зміни змісту вимог цього пункту), а саме 

передбачити, що до складу РБА0 не включаються, зокрема активи, що 

перевищують встановлені обмеження, - будівлі адміністративного призначення 

площею понад 10 м2 на 1 працівника за штатним розписом (виходячи із 



 

2 
загальної площі всіх будівель адміністративного призначення та 

кількості працівників згідно зі штатним розписом). 

 

З огляду на зазначене, Департаментом із регулювання відносин у сфері 

енергетики розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Порядку 

визначення регуляторної бази активів суб’єктів природних монополій у сфері 

електроенергетики» (далі –Проєкт рішення).  

Отже, пропонується схвалити Проєкт рішення, та розмістити його на офіційній 

сторінці в мережі Інтернет за адресою: www.nerc.gov.ua, з метою одержання 

зауважень та пропозицій. 

Проєкт рішення додається.  

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання                                                  А. Огньов 

відносин у сфері енергетики 

mailto:box@nerc.gov.ua


                                                              

                                                                                                              ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА 
    

   

____________________                                Київ                                      № _______________ 

 

 

 

Про внесення зміни до Порядку  

визначення регуляторної бази 

активів суб’єктів природних  

монополій у сфері електроенергетики 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

 

1. Абзац другий пункту 2.7 розділу ІІ Порядку визначення регуляторної 

бази активів суб’єктів природних монополій у сфері електроенергетики, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сфері енергетики, від 11 липня 2013 року № 899, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 19 липня 2013 року за 

№ 1221/23753, викласти в такій редакції: 

«активи, що перевищують встановлені обмеження, – будівлі 

адміністративного призначення площею понад 10 м2 на 1 працівника за 

штатним розписом (виходячи із загальної площі всіх будівель 

адміністративного призначення та кількості працівників згідно зі штатним 

розписом);». 



 2 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 
 

Голова НКРЕКП        К. Ущаповський 

 

 

 

 
 

 


